[bookmark: _GoBack]ATA DA TERCEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO IPREANCARLOS DE 2020.

Aos quinze dias do mês de outubro de dois mil e vinte às 13 horas e 30 minutos compareceram na sala de reuniões da Prefeitura os membros do Comitê de Investimentos. O Comitê reuniu-se para avaliar a posição da carteira com o cenário econômico e analisar os rendimentos e investimentos. Analisando o relatório de gestão dos investimentos do Instituto onde consta que o rendimento da carteira no mês de maio foi de 1,57, no mês de junho 1,41, julho 1,55 e agosto -0,42. O patrimônio do Instituto em 31/08 era de R$ 35.006.766,32. Quanto a distribuição da carteira, os fundos de renda fixa compõem 82,84%, os fundos multimercado 8,80% e os fundos de renda variável 8,36%, respectivamente. Por conta da instabilidade econômica e política, decidimos por manter a carteira atual.

____________________    __________________________   ___________________
Maicon Trajano da Silva      Elaine Aparecida PetryCunradi      Vanessa Koch Mannes